



Taastrup, februar 2024

Årsberetning 2023

Helt overordnet har 2023 været et godt år, hvor samfundet har været ”sygdomsfrit” efter en årrække med Covid, hvilket har gjort at afviklingen af træning og kampe har været tilbage på normal vis.

2023 har også været et år, hvor Bestyrelsen har brugt en del ressourcer på at gennemgå selve organisationen og opsætte såvel udviklingsmæssige som sportslige mål for fremtiden.

Fodbold

2023 har generelt været et godt år fodboldmæssigt. Herresenior afdelingen er i god gænge og alle 3 hold har opfyldt de sportslige mål med udgangen af året. Det må samtidig konstateres positivt, at Seniorafdelingen med 3 hold har fundet en størrelse, der passer til klubben og hvor hverdagen fungerer efter intentionerne.

På drengesiden begynder det arbejde, der blev påbegyndt for knap 4 år siden at bære frugt. Talentarbejdet er velkørende og der er samtidig skabt et rum til alle, der ønsker at spille fodbold uanset niveau.

Drengesafdelingen har under ledelse af Sportsligt Udvalg udviklet sig positivt og langt den overvejende del af klubbens førstehold er nu placeret i enten SU, Mesterrække eller Elite Øst (2). Det betyder at det reelt ikke er muligt at nå meget højere rækkeindplacering i ungdomsrækkerne uden en licens.

Det er bestyrelsens opfattelse, at klubbens drengesafdeling har et udviklingspotentiale, der rækker til mere end det nuværende niveau.

Det er som omtalt tidligere derfor blevet besluttet at søge ind i DBU's licenssystem fra sommeren 2025 og under forudsætning af godkendelse fra DBU, med en ikrafttrædelse fra august 2026.

Ansøgningen vil være forbundet med en stor intern arbejdsindsats og Bestyrelsen har allerede gennem 2023 startet forberedelsen af dette med nedsættelse af en arbejdsgruppe, målrettet udfærdigelse af ansøgning samt tilvejebringe det økonomiske grundlag for den fremtidige drift under licenssystemet.



Endelig skal det nævnes, at Taastrups FC's samarbejdspartner Brøndby IF understøtter licens-projektet.

Det skal fremhæves, at Bestyrelsen samtidig er meget bevidst om at Taastrup FC fortsat er en breddeklub, der skal tilbyde fodbold til alle på alle niveauer hele året rundt.

Helt særligt er det lykkedes at få genetableret et stærkt U19 hold, hvilket klubben ikke har haft i en årrække. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til Tina Kongsted, Arian Ali og Jan Jansson for et stort og flot arbejde. Et arbejde som også DBU Sjælland har bemærket og netop lavet en video herom..

På Pigesiden fandt Bestyrelsen det hensigtsmæssigt at gennemføre en organisationsændring midt på året, hvor Taastrup FC Piger blev nedlagt som selvstændig organisation og overflyttet til Sportsligt Udvalg.

Beslutningen skal ses i lyset af et vigende medlemstal i pigeafdelingen i en tid, hvor pigefodbold andre steder er på vej frem, samt det kedelige faktum at samtlige kvindeseniorspillere (ca. 50) af forskellige årsager valgte af forlade klubben hen over foråret. Desuden indgik i beslutningen også de hidtil opnåede sportslige resultater, hvor størstedelen af holdene befandt sig i lavest mulige række.

Der blev samtidig ændret i den interne organisation ligesom der blev foretaget udskiftninger i personkredsen. Den type ændringer medfører som oftest lidt rystelser i en organisation, men med udgangen af året kan det konstateres, at pigerne er på rette vej og med de rette personer til at drive dette.

Samarbejdet med Høje Taastrup Kommune, Fritid & Kultur har været både godt og aktivt i det seneste år, hvor bl.a. "Børnehavefodbold" er startet op og hvor også udviklingen af pigefodbold har haft fokus fra kommunal side.

Taastrup FC er ligeledes tiltrådt Trænerakademiet som er et landsdækkende initiativ med deltagelse af 6 kommuner hvoraf HTK er den ene. Formålet med akademiet er at styrke tilgangen af ungtrænere, hvilket også har været et fokuspunkt for TFC de seneste 1-2 år og det var derfor naturligt for os at deltage. Vi har haft hele 9 ungtrænere med i efteråret og tilbagemeldingerne er meget positive.

Faciliteter



Det er tilkendegivet at anlæggelsen af den nye kunstgræsbane påbegyndes i uge 8 og senest er klar til opstart efter sommerferien. Banen var oprindeligt lovet færdig til indeværende vinter, men blev udsat til 2024. Dette medførte at der nok engang skulle ske brug af kunstgræsbanen i Gadehavehavegård og da den fusionerede klub TIF (HTI og TG 80) medlemsmæssigt var vokset, fik Taastrup FC tildelt færre timer end tidligere. Samtidig har klubben på opfordring af Høje Taastrup Kommune afleveret en del timer i hal og kombineret med, at Sportsligt Udvalg har ønsket at flere hold 2 også får mulighed for at træne 3 gange ugentlig har dette medført et meget stort pres på den tilgængelige banekapacitet og det er med stor glæde, at vi imødeser udvidelsen af kunstgræskapaciteten.

I efteråret fik klubben tilsagn fra TIC, om at baneanlægget på Nybolig Park syd for Sydskellet vil blive renoveret i løbet af 2024, hvilket er blevet efterlyst længe af Taastrup FC, da de pågældende baners nuværende stand er under al kritik.

I løbet af efteråret kunne det konstateres, at flere af omklædningsrummene på Nybolig Park var angrebet af skimmelsvamp. Dertil kommer at omklædningskapaciteten på Nybolig Park som bekendt er begrænset og at de gamle rum må siges at have "aftjent deres værnepligt".

Dette skal sammenholdes med, at der foreligger planer om at omgøre Taastrup Idrætspark til folkepark og deraf afledt nedlæggelse af træningsbanerne. Det vil betyde, at hele Taastrup FC skal være på Nybolig Park, hvilket kun hilses velkomment fra Taastrup FC's side, da det siden etableringen af klubben i 2006 har været et ønske at kunne være på samme anlæg.

Det vil naturligt kræve en udvidelse af depot samt omklædningsrum og der skal samtidig også ske en vurdering af de banemæssige behov. Vi har derfor indledt en dialog med TIC og HTK.

Organisation og økonomi

Der er i 2023 skabt et økonomisk overskud af en pæn størrelse sammenholdt med tidligere år. Dette skal ses som en bevidst handling fra Bestyrelsens side, hvilket gør, at Taastrup FC står med en stærk egenkapital pr. d.d. og er relativt godt rustet til de næste års udfordringer, uden at der derfor kan undgås kontingentforhøjelser fremadrettet.



En DBU licens vil typisk koste fra en ½ til 1 mill. kr. årligt. Det er Bestyrelsens opfattelse at dette beløb godt kan tilvejebringes i en kombination af nuværende indtægtskilder samt øgede indtægter fra sponsorer, øget kontingent fra dem der omfattes af licenssystemet og et genbrug af allerede eksisterende ressourcer i klubregi. Ydermere er det Bestyrelsens opfattelse at en stor del af de udgifter licensen indebærer vil være påkrævede uanset, grundet klubbens nuværende størrelse og fortsatte vækst.

Bl.a. har klubbens administration og udvalg været gennemgået kritisk i det passerede år og da klubben er på omkring 1100 aktive spillere og dertil trænere og ledere og den nuværende administration er skabt ud fra et medlemstal på 600 spillere, er der et markant behov for at styrke denne del af Taastrup FC, hvilket vil ske løbende i 2024.

En lidt kedelig begivenhed indtraf i 2023, og det er min pligt at informere generalforsamlingen om, er at klubben er blevet sagsøgt med påstand om uretmæssig eksklusion og krav om en erstatning på kr. 50.000. Eksklusionen behandles som særskilt punkt på dagsordenen og sagen kører fortsat.

Endelig skal det bemærkes, at såvel Shop som Cafe har præsteret meget tilfredsstillende i 2023. Stor tak til Frank Mouritsen og Tina Schack for deflotte resultater, der uden deres store indsats ikke havde været mulige.

Afslutning

Der skal lyde en stor tak til følgende for et godt samarbejde: Taastrup Idrætscenter, Høje Taastrup Kommune (Fritid og Kultur) og klubbens Sponsorer.

Endelig en stor tak til Bestyrelsen for et meget veludført arbejde.